Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Я Р О С Л А В С К А Я   О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.09.2019 № 1179
О внесении изменений в постановление

администрации Некрасовского муниципального
района от 31.10.2018 г. № 1841
            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ярославской области «О молодёжной политике» от 11.10.2006 г. № 65-з, в целях организации работы с детьми и молодёжью на территории Некрасовского муниципального района
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Некрасовского муниципального района  от 31.10.2018 г. № 1841 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Реализация  молодежной политики в Некрасовском муниципальном районе» на 2019 - 2021 годы» (далее – постановление) прилагаемые изменения.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Некрасовского муниципального района Е.В. Базурину.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава муниципального района                                                               А.Н. Коротаев
УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Некрасовского муниципального

района от 17.09.2019 № 1179
ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

 «Реализация молодежной политики в Некрасовском

муниципальном районе» на 2019 -2021 годы
п. «Объём финансирования ВЦП» Паспорта ВЦП
	Объём финансирования ВЦП в том числе по годам реализации, тыс.руб.
	Источники финансирования

Плановый объем
финансирования (тыс.руб.)

всего

в том числе

2019
2020
2021
Федеральный бюджет

-
-
-
-
Областной бюджет

1940,019
1940,019
Согласно объему субсидии ОБ
Согласно объему субсидии ОБ
Местный бюджет

15854,0
5206,0
5324,0
5324,0
Бюджет сельских поселений
120,0
120,0
Согласно объему переданных полномочий
Согласно объему переданных полномочий
Внебюджетные источники

-
-
-
-
Итого по ВЦП
17914,019
7266,019
5324,0
5324,0

4. Перечень и описание программных мероприятий ВЦП

	№
п/п

Мероприятия
	Сроки
испол-
нения
	Исполнитель

	Источник
финансиро-
вания
	Объемы финансирования,
тыс. руб.*

	всего
	в т.ч. по годам

	2019
	2020
	2021

	Цель   -     осуществление полномочий органа местного самоуправления в реализации молодёжной политики на территории Некрасовского муниципального района.

	1.
	Задача 1  - обеспечение условий для реализации творческого, научного, интеллектуального потенциала молодёжи Некрасовского муниципального района

	1.1.
	Обеспечение, организация и проведение молодёжных мероприятий на территории Некрасовского муниципального района
	2019-2021
	КМПФКиС, МУ
	Местный бюджет
	570,627
	170,627
	175,0
	175,0

	1.2.
	Поддержка участия молодёжи Некрасовского муниципального района в областных, межрегиональных, Всероссийских фестивалях, конкурсах в сфере молодёжной политики
	2019-2021
	КМПФКиС, МУ
	Местный бюджет
	300,0
	100,0
	100,0
	100,0

	1.3.
	Обеспечение, организация и проведение мероприятий для молодёжи в сельских поселениях Некрасовского муниципального района
	2019-2021
	КМПФКиС, МУ
	Бюджеты сельских поселений
	120,0
	120,0
	Согласно объёму переданных полномочий
	Согласно объёму переданных полномочий

	1.4.
	Обеспечение трудоустройства несовершеннолетнихграждан на временные рабочие места
	2019-2021
	КМПФКиС, МУ
	Местный бюджет

Областной бюджет
	175,373
397,0
	125,373
397,0
	25,0

Согласно объёму субсидии ОБ
	25,0

Согласно объёму субсидии ОБ

	Итого по
разделу

	Местный бюджет
Областной бюджет

Бюджет сельских поселений
	996,0
397,0

120,0
	396,0
397,0

120,0
	300,0
Согласно объёму субсидии ОБ
Согласно объёму переданных полномочий
	300,0
Согласно объёму субсидии ОБ
Согласно объёму переданных полномочий

	Задача 2     -    поддержка деятельности молодёжных и детских общественных объединений на территории Некрасовского муниципального района

	2.1.
	Поддержка деятельности молодёжных и детских общественных объединений на территории Некрасовского муниципального района (укрепление материально-технической базы, организация участия в конкурсах, методическое сопровождение)
	2019-2021
	КМПФКиС, МУ
	Местный бюджет
	300,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Итого по
разделу

	Местный бюджет
	300,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Задача 3 – организация участия молодёжных и детских общественных объединений и органов молодёжного самоуправления в реализации молодёжной политики на территории Некрасовского муниципального района

	3.1.
	Поддержка на реализацию проектов для молодёжных и детских общественных объединений в сфере молодёжной политики на территории Некрасовского муниципального района
	2019-2021
	КМПФКиС, МУ
	Местный бюджет
	300,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Итого по
разделу

	Местный бюджет
	300,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Задача 4 – обеспечение условий для предоставления услуг, выполнения работ в сфере молодёжной политики

	4.1.
	Финансовое обеспечение муниципальных учреждений на реализацию молодёжной политики на территории Некрасовского муниципального района
	2019-2021
	КМПФКиС
	Местный бюджет
Областной бюджет
	14258,0
1543,019
	4610,0
1543,019
	4824,0
Согласно объёму субсидии ОБ
	4824,0
Согласно объёму субсидии ОБ

	Итого по
разделу

	Местный бюджет
Областной бюджет
	14258,0

1543,019
	4610,0

1543,019
	4824,0

Согласно объёму субсидии ОБ
	4824,0

Согласно объёму субсидии ОБ

	ИТОГО:

	Местный бюджет

Областной бюджет

Бюджеты сельских поселений

	15854,0
1940,019
120,0
	5206,0
1940,019
120,0
	5324,0
Согласно объёму субсидии ОБ

Согласно объёму переданных полномочий
	5324,0
Согласно объёму субсидии ОБ

Согласно объёму переданных полномочий

5.Сведения о распределении объёмов и источников
финансирования

	Источники финансирования
	Плановый объем

финансирования (тыс.руб.)

	всего
	в том числе

	2019
	2020
	2021

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	1940,019
	1940,019
	Согласно объему субсидии ОБ
	Согласно объему субсидии ОБ

	Местный бюджет
	15854,0
	5206,0
	5324,0
	5324,0

	Бюджет сельских поселений
	120,0
	120,0
	Согласно объему переданных полномочий
	Согласно объему переданных полномочий

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Итого по ВЦП
	17914,019
	7266,019
	5324,0
	5324,0

       Согласовано:

        зам. Главы Некрасовского МР                                               Е.В. Базурина
        начальник Управления финансов                                          Л.В. Попова

        зав. юридическим отделом                                                     Ю.Е. Будилко

        Направить:

        КМПФКиС
        УФ

        Полозова Н.В.

          4-14-36